
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
del 01/10/03  al 02/10/03  

 
∗ OFICINA DE CONTROL DE CORRUPCIÓN Y ABUSO FUNCIONAL –AUDITORÍA 

DE ASUNTOS INTERNOS-, SU PARTCIPACIÓN EN SITUACIONES 
PATRIMONIALES DE PERSONAL POLICIAL. 

∗ EXCLUSIÓN DE CURSO. 
∗ “XIII OLIMPÍADAS INTERCÍRCULOS Y X INTERNACIONALES”, 

AUTORIZACIÓN PARTICIPACIÓN PERSONAL POLICIAL. 
∗ ACUERDO N° 575 DE LA EXCMA. CÁMARA DE APELACIÓN EN LO CIVIL Y 

COMERCIAL DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL DE MORÓN. 
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE FUGADOS DEPENDENCIAS POLICIALES.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS.(•) 
∗ SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTROS.(•) 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 02 de octubre de 2003. 
 
VISTO: lo dispuesto por Resolución 1969/03, y 

teniendo en cuenta las circunstancias que determinaron el dictado de la norma, en orden a asegurar el 
estricto cumplimiento de valores vinculados a principios de ética y control de corrupción en el ámbito 
funcional, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante resolución 1969/03 se dispuso la 

fiscalización del cumplimiento y fidelidad del deber contenido en el inciso K del artículo 14 del Decreto 
Ley 9550/80. 

 
Que en función de ello se iniciaron diferentes 

actuaciones tendientes a corroborar el cumplimiento administrativo de la obligación impuesta por la 
reglamentación interna para determinados funcionarios policiales. 

 
Que sin perjuicio del control de la referida obligación 

administrativa, se impone determinar fehacientemente la procedencia y legalidad de origen de 
patrimonios de sensible importancia económica, ya sea por naturaleza, cantidad, calidad o precio, lo 
cual siguiendo los preceptos legales del caso, que impiden el análisis de la cuestión por parte del 
Poder Ejecutivo, frente a la conocida división de poderes que informa nuestro régimen de gobierno, 
obligan la intervención de la justicia penal. 

 

N° 83 LA PLATA, viernes 3 de octubre de 2003 

ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Que atendiendo además a las circunstancias de 
conocimiento público, que por distintas vertientes han impuesto diversas investigaciones respecto a 
funcionarios policiales, en el ámbito judicial por el tema en cuestión. 

 
Que resulta necesario eliminar toda sospecha sobre 

situaciones de abuso en la administración pública. 
 
Que en consecuencia se impone adoptar medidas de 

carácter general que aseguren el cumplimiento de las finalidades impuestas y con ello la debida 
transparencia del comportamiento de los integrantes de la Administración en especial de las Policías 
de la Provincia de Buenos Aires, asegurando no obstante, el cumplimiento estricto de principios 
constitucionales de igualdad ante la ley: defensa en juicio, etc. 
 

Por ello, con sustento en lo normado en el artículo 4 
de la Ley 12.155 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Disponer que la Oficina de Control de Corrupción y Abuso Funcional –Auditoría de 
Asuntos Internos-, ante la determinación de patrimonios sensiblemente importantes, ya sea por 
naturaleza, calidad, precio o cantidad, por parte del personal de las Policías de la Provincia de Buenos 
Aires, disponga la respectiva derivación de los antecedentes que se acumulen con motivo de 
investigaciones internas, al ámbito del Poder Judicial que corresponda, a fin de que se determine el 
origen lícito de la formación del patrimonio de mención, ante la eventualidad de situaciones 
irregulares, configurativas de delitos de acción pública. 
 
Artículo 2°: Regístrese y dese a la Orden del Día para su publicación. Cumplido archívese. 
 
Resolución: 3584. 
 

DR. JUAN JOSÉ ALVAREZ 
MINISTRO DE SEGURIDAD 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

__________________ 
 
LA PLATA, 16 de septiembre de 2003. 
 

VISTO: el expediente N° 21.100 – 543.514/03, 
mediante el cual se solicita la exclusión del Oficial Subinspector Legajo personal N° 23.748 Jorge 
Ricardo LAMAS, del  “Curso de Analista en Información Delictual ( Oficiales)”, y... 

 

 
CONSIDERANDO: 
 

 
Que el efectivo en cuestión ha sido convocado como 

alumno regular al curso de mención por Resolución Ministerial N° 1882 de fecha 17 de junio de 2003; 
 

Que el argumento esgrimido por el mismo, permite 
encuadrarlo excepcionalmente en los términos del artículo 443° inc. 1° del Reglamento de la Ley de 
Personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires – Decreto Ley 1675/80; 

 

Que en uso de las facultades que le son propias por 
cargo y función, compete al Ministro de Seguridad el dictado del presente acto administrativo; 

 
POR ELLO: 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°: Excluir del “Curso de Analista en Información Delictual (Oficiales)”, al Oficial 
Subinspector Legajo personal N° 23.748 Jorge Ricardo LAMAS, por los motivos expuestos  en el 
exordio de este acto administrativo. 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -3-

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
Resolución: 3340. 

Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LA PLATA, 24 de septiembre de 2003. 
 
VISTO: el expediente n° 21.100 – 559.087/03 por 

el cual el Presidente del Circulo Policial de la Provincia de Buenos Aires, Dn. Cayetano Francisco 
Mónaco, solicita autorización para que personal policial viaje a la provincia de Tucumán en 
representación del Circulo Policial, a los fines de participar en las “XIII Olimpíadas Intercírculos y X 
Internacionales” que se realizarán en dicha provincia desde el próximo  27 de septiembre al 5 de 
octubre del corriente año, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que es menester el dictado del presente acto 

administrativo que autorice la participación del personal policial a la citada Olimpíada; 
 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 

y 12.928 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto- 
Ley n° 9550/80; 

 
POR ELLO: 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°: AUTORIZAR al personal policial que se menciona en Anexo a participar de las “XIII 
Olimpíadas Intercírculos y X Internacionales”, a llevarse a cabo en la provincia de Tucumán entre los 
días 27 de septiembre al 05 de octubre del corriente año. 
 
Artículo 2°: Regístrese, tome razón la Superintendencia General de Policía para las notificaciones y 
registros respectivos. Fecho se archive por el termino de cinco (5) años. 
 
Resolución: 3462. 

Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO 

 
PERSONAL POLICIAL 

 
 

JERARQUIA LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE DESTINO 
 

Ofl. Principal  285610 ALBANESI ALDO LUIS Dcción. Gral. Coord. Op. De 
Seguridad 

Ofl. Subinspector 310868 ALDAY JORGE DDI Dolores 
Ofl. Principal 295435 ARANZABAL MIGUEL HERNAN Comisaría Olavarría 5ta 
Ofl. Principal  285265 ARMANINO GABRIEL Auditoría de Asuntos Internos 
Ofl. Principal  219301 ASLA CLAUDIO GUSTAVO Comisaría La Plata 2da. 
Ofl. Principal 291752 AVONDET LUJAN ALBERTO  Cria. Saldungaray 
Subcomisario 265278 BOCALON JUAN ERNESTO Ctro. De Reentrenamiento La Plata 
Ofl. Subinspector 311366 BOF GUSTAVO Dcción. General Despacho 
Ofl. Principal 271613 CALI NESTOR Polad 
Ofl. Inspector 305129 CARCANO JUAN  Sec. Fotografía 
Ofl. Inspector  293954 CESTARO PABLO Dirección de Bomberos 
Ofl. Subinspector 310830 CHACON HECTOR JESUS Comisaría Berazategui 1ra. 
Comisario 252537 CHAVEZ RODOLFO HUMBERTO Policía Científica Quilmes 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

Ofl. Subinspector 310831 CHEPPI GUSTAVO Comisaría Bahía Blanca 4ta.  
Ofl. Ayudante 332622 CORO HUGO JAVIER  Dto. Custodias 
Ofl. Subinspector 310858 DAMORE ALEJANDRO GABRIEL Div. Bomberos Mar del Plata 
Ofl. Subinspector  310630 DELLASALA MAURICIO Prev. Cont. Corrupción y Abuso 
Ofl. Subinspector  307998 DIAZ GASTON  Sección Fotografía Policial  
Subcomisario 271619 FLORES JULIO Auditoría de Asuntos Internos 
Ofl. Inspector 288460 GARCIA ARIEL Grupo Halcón 
Ofl. Ayudante 312633 GORVARAN JUAN MANUEL Comisaría Quilmes 7ma. 
Ofl. Principal 288416 GRAMIGNA JUAN IGNACIO Escuela Subofl. Y Agentes  
Ofl. Inspector  287984 HEREDIA FEDERICO Jefatura Departamental Mar del 

Plata 
Ofl. Ayudante  332669 HERNANDEZ NICOLAS Comunicaciones 
Ofl. Subinspector 307264 LANDONI ROBERTO Olavarría 2da. 
Subcomisario 248248 LEY JULIO CESAR Ctro. Reentrenamiento Mar del 

Plata 
Ofl. Ayudante 332746 LOPEZ SILVIO FABIAN  Comisaría Mar del Plata 3ra. 
Comisario 228316 LUNA RICARDO Dcción. Policía Vial 
Ofl. Ayudante 156472 MARTINEZ HUGO DARIO Comisaría E. Echeverría 4ta. 
Ofl. Ayudante 297916 MEDINA JUAN PABLO Comisaría San Isidro 7ma. 
Ofl. Inspector 297891 NUÑEZ MIGUEL  Comunicaciones 
Subcomisario  228966 OTAMENDI ABEL Bahía Blanca 4ta. 
Subcomisario 277794 PECE RUBEN Policía Científica 
Ofl.  Principal  288484 RIOS RICARDO FABIAN  La Plata 4ta. 
Ofl. Subinspector 307400 RIVA MARCO ANTONIO Escuela de Suboficiales y Agentes 
Comisario 238322 ROLDAN GUSTAVO Comisaría Femenina Mar del Plata 
Subcomisario 230982 SAUCEDO JORGE Comisaría Monte Hermoso 
Ofl.  Subinspector 310720 SENRRA LUIS ALBERTO  Cdo. Patrulla Mar del Plata 
Ofl. Ayudante 157739 SOSA GABRIEL Olavarría 1ra. 
Comisario 231803 SOTELO CESAR OMAR Prensa 
Ofl. Ayudante 156696 URRUCHUA MATIAS Comisaría Pergamino 3ra. 
Ofl. Subinspector 310783 VILLARROEL MARTIN ADRIAN  Dirección Gral de Sumarios Adm. 
Ofl. Inspector 307524 YANES GERMAN  Comisaría Mar del Plata 4ta.  
 

____________________ 
 
 

ACUERDO N° 575  DE LA CÁMARA DE APELACIÓN  EN LO CIVIL Y COMERCIAL DEL DEPARTAMENTO 
JUDICIAL DE MORÓN 

 
 

Morón, 16 de septiembre de 2003. 
 
 
Señor 
Ministro de Seguridad y Justicia  
de la Provincia de Buenos Aires 
Dr. Juan Pablo Cafiero 
S/D.- 
 
 
 

Tengo el agrado  dirigirme a Usted en mi carácter 
de Presidente de la Excma. Cámara de Apelación  en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial de 
Morón, a fin de poner en su conocimiento que por Acuerdo Extraordinario n° 575, de fecha 28 de 
agosto del corriente año, este Excmo. Tribunal ha designado sus autoridades para el período 
comprendido entre el 16 de septiembre de 2.003 y el 15 de septiembre de 2.004.- 

 
PRESIDENTE:  DR. JOSE EDUARDO RUSSO 
 
VICEPRESIDENTE: DR. FELIPE AUGUSTO FERRARI 
 
 

SALA I 
 
PRESIDENTE: Dr. José Eduardo Russo 
 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -5-

VICEPRESIDENTE: Dr. Juan Manuel Castellanos 
 
VOCAL: Dra. Liliana Graciela Ludueña 
 

 
SALA II 

 
PRESIDENTE: Dr. Felipe Augusto Ferrari 
 
VICEPRESIDENTE: Dr. José Luis Gallo 
 
VOCAL: Dr. Severo José Calosso    
 

Saludo a Usted atentamente. 
 
 

DR. JOSE EDUARDO RUSSO 
PRESIDENTE 

De La Excma. Cámara de Apelación 
en Lo Civil y Comercial 

Del Departamento Judicial de Morón 
 
 

______________________ 
 

 
 

JULIO CÉSAR FRUTOS 
Comisario General 
Secretario General 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: ( ••) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm. 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 
 
 
 
1.- N.N.: como de 28 años, altura 1,75, cutis trigueño, cabello negro, ojos negros. Solicitarla 
Comisaría La Plata 14ta. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado de 
Garantías N° 3 Néstor De Aspro ambos del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 190.169. 
Caratulada “ABUSO DESHONESTO Y LESIONES – DTE. GÓMEZ MARIA ELBA”. Causa N° 190.169/03.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 Kg., cutis blanco, cabello cast. claro, ojos 
marrones claros. Solicitarla Comisaría La Plata 14ta. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 186.059. Caratulada “ROBO CALIFICADO 
AUTOMOTOR – VMA. BARRAZA FRANCISCO AMÉRICO”. Causa N° 186.059/03.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -7-

3.- N.N.: como de 27 a 28 años, altura 1,78, peso 75 Kg., peso 75 Kg., cutis morocho, cabello negro, 
ojos oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 186.852. Caratulada “ROBO 162 – LESIONES 
COZZI RAÚL MARTÍN”. Causa N° 186.852/03.- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: masculino sin mas datos. Solicitarla Jefe Convenio Policial San Fernando del Valle de 
Catamarca por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Juzgado de Instrucción en lo Penal N° 
1 a cargo del Dr. Cesar Marcelo Soria. Caratulada “ESTAFA – ART. 172° DEL CPA”. VMA. LINDOR 
MANUEL SORIA Y BANCO MACRO S.A. SUCURSAL CATAMARCA”. Expediente N° 39.319 del CPA.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

5.- N.N: como de 28 años, altura 1,75, cutis trigueño, cabello negro, ojos negros. Solicitarla Comisaría 
La Plata 14ta. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento Judicial La 
Plata. I.P.P. N° 190.169, caratulada “ABUSO DESHONESTO Y LESIONES”. Vma. GÓMEZ MARIA ELBA. 
Expediente N° 21.100 – 573.060/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 26 años, altura 1,65, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos marrones 
claros. Solicitarla Comisaría Avellaneda 4ta. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Dr. Vitturi del 
Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 269.965, caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 166 
– HALLAZGO VEHÍCULO – GUARDO SILVIA BEATRIZ”. Expediente N° 21.100 – 573.297/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -9-

7.- N.N.: como de 28 a 30 años, altura 1,75 a 1,80, peso 70 a 73 kgs., cutis trigueño, ojos marrones 
claros. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 1ra. Interviene U.F.I. N° 8 a cargo del Dr. Pablo Pérez 
Marcote del Departamento Judicial Quilmes. I.P.P. caratulada “VIOLACIÓN”. Vma. TRABES LILIANA 
YANINA. Expediente N° 21.100 – 572.867/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,68 a 1,69, peso 80 kgs., cutis blanco, cabello oscuro, ojos 
oscuros. N.N. (2): como de 21 a 23 años, altura 1,69 a 1,70, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello 
castaño claro, ojos marrones oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 5 y 
Juzgado de garantías N° 3 del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 167.803, caratulada 
“LESIONES – ALBARRACÍN LUIS ALBERTO”. Expediente N° 21.100 – 573.064/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N. (1) N.N. (2) 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

9.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,65 a 1,67, cutis trigueño, ojos oscuros. N.N. (2): como de 
27 años, altura 1,70, peso 60 a 65 kgs., cutis blanco, cabello castaño, ojos marrones. Solicitarla 
Comisaría Florencio Varela 1ra. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del Dr. Claudio César Pelayo del 
departamento Judicial Quilmes. I.P.P. caratulada “ROBO”. Dte. ALFONSO MIGUEL. Expediente N° 
21.100 – 572.128/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.- N.N.: como de 25 años, altura 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos 
marrones claros. Solicitarla Comisaría Quilmes 5ta. La Cañada. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Sr. 
Agente Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Causa N° 184.586, caratulada 
“ROBO GRADO DE TENTATIVA – ALMEIDA CARMEN MARIEL”. Expediente N° 21.100 – 572.132/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) N.N.(2) 

 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -11-

11.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,60 a 1,65, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, cabello negro, 
ojos marrones. Solicitarla Comisaría Berisso 3ra. Intervienen U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Marcelo 
Martini y Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Federico Atencio del Departamento Judicial La 
Plata. Causa N° 148.706, caratulada “ROBO DTE. VANINETTI”. Expediente N° 21.100 – 571.417/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.- N.N.: como de 25 años, altura 1,60, peso 60 kgs., cutis blanco, cabello castaño oscuro, ojos miel. 
Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado 
de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Federico Atencio del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 
194.811, caratulada “VIOLACIÓN Y LESIONES – Vma. TRUQUILLO LENNY”. Expediente N° 21.100 – 
569.941/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

13.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,60 a 1,65, peso 75 a 80 kgs. cutis morocho, cabello negro, 
ojos marrones. Solicitarla Comisaría Ensenada 1ra. Interviene Fiscalía N° 11 y Juzgado de Garantías 
N° 3 del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 170.182, caratulada “LESIONES LEVES”. Vma. 
CÓRDOBA INÉS E IMP. ACEVEDO RUBÉN. Expediente N° 21.100 – 570.595/03.- 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.- N.N.: como de 18 años, altura 1,70, peso 60 kgs., cutis oscuro, cabello oscuro, ojos oscuros. 
Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 176.930, caratulada 
“ROBO CON ARMA EN GRADO DE TENTATIVA – ABUSO DE ARMAS – LESIONES – DA CRUZ HECTOR”. 
Causa N° 176.930/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -13-

15.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,85, peso 100 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos 
negros. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 180.087, 
caratulada “P.I.L. ROBO AGRAVADO – ALCARAZ CARLOS GUILLERMO”. Causa N° 180.087/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.- N.N.: como de 30 años, altura 1,70 a 1,75, peso 90 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos 
oscuros. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 166.673, 
caratulada “ROBO – DTE. CARENZIO MARÍA CRISTINA”. Causa N° 166.673/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

17.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,65, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello oscuro, ojos claros. 
Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 1 68.233, caratulada 
“ROBO CON ARMA”. Dte. BRIZUELA ÁNGEL RENÉ. Causa N° 168.233/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18.- N.N.: como de 65 años, altura 1,60, peso 65 kgs., cutis blanco, cabello canoso. N.N.(2): como de 
60 a 63 años, altura 1,78 a 1,80, peso 1 00 kgs., cutis blanco, cabello castaño, ojos marrones oscuros. 
Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 186.521, caratulada 
“ROBO CALIFICADO”. Dte. ADANI MARIO ALBERTO. Causa N° 186.521/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -15-

19.- N.N.: como de 23 años, altura 1,70, peso 80 kgs., cutis blanco, cabello negro, ojos marrones 
oscuros. Solicitarla Cría. Quilmes 3ra. Interviene Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. 
Quilmes. Causa N° 187.812, caratulada “ROBO – AGUIRRE ANA MARÍA ESPERANZA”. Causa N° 
168.233/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello castaño claro, ojos 
marrones claros. Solicitarla Destacamento Valeria del Mar. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del agte. 
Fiscal Dr. Eduardo campos del Dpto. Jud. Dolores. I.P.P. N° 64.366, caratulada “ALDAY VICENTE 
ARMANDO MATEO DTE. DE ROBO CALIFICADO – ART. 166 EN VALERIA DEL MAR”. Expediente N| 
21.100 – 574.147/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

21.- N.N.: como de 25 a 28 años, altura 1,65 a 1,70, peso 75 a 80 kgs., cutis morocho, cabello 
oscuro, ojos oscuros. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 
167.583, caratulada “ROBO CON ARMA – AMENAZAS ALI JORGE ALBERTO”. Causa N° 167.583/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22.- N.N.: como de 25 años, altura 1,62, peso 50 a 55 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro y rubio 
teñido, ojos marrones claros. N.N.(2): como de 32 años, altura 1,75, peso 85 kgs., cutis trigueño, 
cabello oscuro, ojos oscuros. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. 
Causa N° 168.165, caratulada “ROBO CON ARMA – DTE. LUNA ALICIA SUSANA”. Causa N° 
168.165/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -17-

23.- N.N.: como de 18 a 22 años, altura 1,65 a 1,70, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, cabello oscuro, 
ojos oscuros. Ordenarla Sr. Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 
153.025, caratulada “ROBO AGRAVADO – CORONEL OSCAR ALFREDO”. Causa N° 153.025/03.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

  

SUPLEMENTO DE FUGADOS 
DEPENDENCIAS POLICIALES 

 
 

 
1- a) JOVET MARIO MIGUEL: Argentino, fecha de nacimiento 20-01-1980, soltero, lugar Moreno. 
Fecha de ingreso 25-08-03. Imputado en causa caratulada “ROBO CALIFICADO – ROBO CALIFICADO 
G. TVA. 2 VECES”. A disposición de la U.F.I. N° 2.  
 
 
b) SALVA LEONARDO GABRIEL: Argentino, fecha de nacimiento 10-12-1983, soltero, lugar Moreno. 
Fecha de ingreso 08-07-01. Imputado en causa caratulada “ROBO POBLADO Y EN BANDA”. A 
disposición de la U.F.I. N° 2 y Juzgado de Garantías N° 1.  
 
 
c) GOMEZ JUAN ALBERTO: Argentino, fecha de nacimiento 24-05-1977, soltero, lugar Moreno. Fecha 
de ingreso 10-07-2003. Imputado en causa caratulada “ATENTADO RESISTENCIA A LA AUTORIDAD – 
TENENCIA ILEGAL ARMA DE FUEGO – EVASIÓN”. A disposición de la U.F.I. N° 4 del Dpto. Jud. 
Mercedes. 
 
 
d) SANTILLAN PEDRO VICTORIO: Argentino, fecha de nacimiento 29-05-1971, soltero, lugar Capital 
Federal. Fecha de ingreso 06-07-2003. Imputado en causa caratulada “ROBO CALIFICADO EN GRADO 
DE TENTATIVA”. A disposición de la U.F.I. N° 2 y Juzgado de Garantías N° 1.  
 
 
e) MARTINEZ CARLOS MATIAS: Argentino, fecha de nacimiento 07-06-1975, 27 años. Fecha de 
ingreso 26-02-2003. Imputado en causa caratulada “ATENTADO RESISTENCIA A LA AUTORIDAD 
AGRAVADA Y DROGA”. A disposición de la U.F.I. N° 4 y Juzgado de Garantías N° 1.  
 
 
f) ROMERO CARLOS EDUARDO: Argentino, edad 20 años. Fecha de ingreso 02-01-2003. Imputado en 
causa caratulada “ROBO CALIFICADO POR USO DE ARMA”. A disposición de la U.F.I. N° 4 y Juzgado 
de Garantías N° 3 del Dpto. Jud. Mercedes.  
 
 
g) MERCADO OSCAR LEONARDO: Argentino, fecha de nacimiento 18-12-1976, lugar Merlo. Fecha de 
ingreso 05-07-2003. Imputado en causa caratulada “HOMICIDIO AGRAVADO”. A disposición de la 
U.F.I. N° 2 del Dpto. Jud. Mercedes.  
 
 
h) HASELL CRISTIAN: Argentino, fecha de nacimiento 24-06-1982, lugar Don Torcuato. Fecha de 
identificación 15-07-2002. Imputado en causa caratulada “I.P.P. N° 84388 – (DENUNCIA ANONIMA EN 
MORENO)”. A disposición de la U.F.I. N° 1.  
 
 
i) VIZGARRA CLAUDIO ARIEL: Argentino, edad 22 años, fecha de nacimiento 27-07-1980, lugar San 
Martín. Fecha de ingreso 30-11-2002. Imputado en causa caratulada “HOMICIDIO SIMPLE”. A 
disposición de la U.F.I. N° 3 y Juzgado de Garantías N° 1 del Dpto. Jud. Mercedes.  
 
 
j) SANCHEZ HUGO ALFREDO: Argentino, fecha de nacimiento 04-10-1974, lugar Moreno. Fecha de 
ingreso 20-06-2003. Imputado en causa caratulada “HOMICIDIO CALIFICADO”. A disposición de la 
U.F.I. N° 4 y Juzgado de Garantías N° 3.  
 
 
k) BARRERA ALEJANDRO: Argentino, fecha de nacimiento 10-03-1978, lugar Moreno. Fecha de 
ingreso 26-08-2003. Imputado en causa caratulada “TENENCIA ILEGAL DE ARMA DE GUERRA”. A 
disposición de la U.F.I. N° 2 y Juzgado de Garantías N° 1.  
 
l) JUAN PABLO PETELIN: Argentino, fecha de nacimiento 26-09-1966. Fecha de ingreso 25-08-2003. 
Imputado en causa caratulada “TENTATIVA DE ROBO CALIFICADO”. A disposición de la U.F.I. N° 2 y 
Juzgado de Garantías N° 1 del Dpto. Jud. Mercedes.  
 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -19-

Solicitarlas Centro Operaciones Policiales a requerimiento de la Cría. Moreno 2da. – Trujui. Evadidos el 
día 23-09-2003. Expediente C.O.P. N° 528/03.- 
 
 
 
 
 
 JOVET MARIO MIGUEL 

 

 
 
 

SALVA LEONARDO GABRIEL 
 
 
 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

  

 GOMEZ JUAN ALBERTO 
 

 
 

SANTILLAN PEDRO VICTORIO 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -20- 
 

 
 

 MARTINEZ CARLOS MATIAS 
 

 

ROMERO CARLOS EDUARDO 
 

 
 

 

 
 
 MERCADO OSCAR LEONARDO 

 

 
 

HASELL CRISTIAN 
 

 
 

 

  
 

  

 VIZGARRA CLAUDIO ARIEL 
 

 
 

SANCHEZ HUGO ALFREDO 
 
 
 

 

 

  
 
 
 

 
 
 

 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -21-

 
 BARRERA ALEJANDRO 

 
 

 

PETELIN JUAN PABLO 
 
 

 

 

 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -22- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 
1.- VEZZI ARTURO AMILCAR: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua tordilla negra, de 
siete años de edad, con los números “97” y “16” como marcas, uno de cada lado. Solicitarla Comisaría 
Lobería. Interviene Sr. Agente Fiscal Dra. Eugenia Quagliaroli del Departamento Judicial Necochea. 
expediente N° 21.100 – 573.042/03.- 
 
 

“97”“16” 
 
 
 
2.- LALOR CLARA: I.P.P. N° 27.763, caratulada “ROBO AGRAVADO DE GANADO MAYOR/MENOR”. 
Secuestro de una yegua rosilla, preñada, mancha blanca en la cara, manchón blanco en la mano 
derecha a la altura de la rodilla; y un equino macho, pelaje picaso, overo, castrado, el cual posee 
marca. Solicitarla Comisaría Pilar 1ra. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Dr. Enrique Ferrari del Distrito 
Pilar. Expediente N° 21.100 – 571.943/03.- 
 

 
 
 
3.- EYRAS MARCELO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos terneras raza Aberdeen Angus, de 
130 kgs. cada una, una colorada, con señal en forma de orqueta en ambas orejas, y la restante color 
negra con caravana en oreja derecha, las cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría La Costa – Mar 
de Ajó. Interviene U.F.I. N° 2 del Departamento Judicial Dolores. Expediente N° 21.100 – 
571.759/03.- 
 
 

   
 
 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -23-

4.- MOGGIO EDUARDO DIEGO: “ROBO”. Secuestro de un equino overo, negro, el cual posee marca. 
Solicitarla Comisaría La Matanza 5ta. – González Catán. Intervienen U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. 
Claudio P olero y Juzgado de Garantías en Turno, del Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 
21.100 – 571.431/03.- 
 

 
 
 
5.- IGLESIAS JOSE LUIS: “HURTO”. Secuestro de un equino overo azulejo pampa, de doce a trece 
años de edad, demarlado, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Quilmes 8va. Interviene U.F.I. N° 
17 del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 – 571.415/03.- 
 

 
 
 
 
6.- MAYORAL RAUL RUBEN: “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de cien colmenas de abejas, cámara de 
cría y una alza, las cuales poseen marca. Solicitarla Destacamento Rivera – Adolfo Alsina. Interviene 
U.F.I. N° 2 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dra. María Cristina Ciccacci del Departamento Judicial 
Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 569.895/03.- 
 
 
 

“2215”“6465” 
 
 
 
 
 
7.- BARRETO CARLOS ROSARIO: “DENUNCIA”. Secuestro de una yegua pelaje tordillo oscuro, frente 
blanca, de tres años de edad, no posee marca. Solicitarla Destacamento Villa Rosa – Comisaría Pilar 
1ra. Interviene U.F.I. N° 1 del Departamento Judicial San Isidro. Expediente N° 21.100 – 
571.942/03.- 
 
 
 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -24- 
 

8.- BOTTASI MIGUEL ANGEL: “ROBO”. Secuestro de un equino oscuro de doce años 
aproximadamente; dos vacas raza Aberdeen Angus, color negro, todos con marca. Solicitarla 
Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 2 y Juzgado de Garantías N° 3 del Departamento Judicial 
La Plata. Expediente N° 21.100 – 573.065/03.- 
 
 

 
 
 
9.- CASTILLO ALBERTO NÉSTOR: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo mestizo, zaino 
colorado, el cual en la cola (cuartos) posee grabado el número “385”; que así mismo posee cicatriz en 
una mano y una pata como así también, en la carretilla del lado de montar (izquierdo). Solicitarla 
Comisaría San Miguel 2da. Interviene U.F.I. N° 10 de San Martín. Expediente N° 21.100 – 
573.784/03.- 
 
 

“385” 
 
   
10.- ETCHEPARE MATIAS JAVIER: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un cuero de animal 
vacuno, raza careta, de 300 kgs., el cual posee marca. Solicitarla Comisaría San Cayetano. Interviene 
Agte. Fiscal en Turno del Dpto. Jud. Necochea. Expediente N° 21.100 – 574.142/03.- 
 
 

 
 
 
 



Orden del Día N° 82 
 

 

 -25-

11.- CLAVIJO MANUEL ERNESTO: “SU DENUNCIA”. Secuestro de dos caballos, uno de ellos pelaje 
zaino colorado y el otro zaino pampa, ambos con marca. Solicitarla Comisaría La Matanza 16ta. – 
Virrey del Pino. Interviene Juez en Turno. Expediente N° 21.100 – 573.129/03.- 
 

 
 
12.- MARTÍNEZ TOMAS MONTIEL: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de dos vacas, una raza 
holando argentino y la otra ternera raza holando argentino, ambas con marca. Solicitarla 
Destacamento Máximo Paz – Cañuelas. Intervienen U.F.I. N° 2 a cargo del Dr. Morán y Juzgado de 
Garantías N° 3 a cargo del Dr. Nestor de Aspro ambos del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 
573.082/03.- 
 

 
13.- PALENCIA FERNANDO: “HURTO DE EQUINO”. Secuestro de dos equinos, siendo uno tobiano, de 4 
años y el otro zaino de 3 años, ambos con marca. Solicitarla Cría. La Plata 6ta. Intervienen Fiscalía N° 
9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 574.197/03.- 
 
 

 
 



Policía de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -26- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
  

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
SECUESTROS 

 
 
2.- VISCIGLIA EDUARDO: Causa N° 53.253, caratulada “HURTO GANADO”. Secuestro de dos vacas 
raza Holando, con manchas blancas, de cinco años, las cuales poseen marca “AV” y dos terneras de 
dos años, una con igual marca anterior, y otra ternera de un año. Solicitarla Comisaría Tigre 3ra. -  
Benavidez. Interviene U.F.I. N° 3 Distrito Tigre. Cuyo pedido de Secuestro circula en la Orden del Día 
N° 72/03 Inc. 2, bajo Expediente N° 21.100 – 535.3738/03. Expediente N° 21.100 – 571.469/03.- 
 
 

 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


